2024 年２月８日
各 位

会 社 名
代表者名 代表取締役社長 C E O 田中 秀夫

 （コード番号：２９８２ 東証プライム)

問合せ先  専 務 取 締 役 C F O 細谷 佳津年
電話番号 ０３－５２５１－７６４１

個別業績の前期実績値との差異及び法人税等調整額の計上に関するお知らせ

2023年12月期の個別業績における前期実績値との差異の発生、及び2023年12月期の連結決算における

法人税等調整額の計上について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2023 年 12 月期個別業績と前期実績値との差異（日本基準）

２． 2023 年 12 月期個別業績と前期実績値との差異の理由

連結子会社の業績向上に伴い当社の経営指導料収入が増加したことから、営業収益、営業利益、

経常利益及び当期純利益が前期実績値を上回りました。

３． 法人税等調整額の計上について

 2023 年 12 月期第４四半期会計期間（2023 年 10 月 1 日～2023 年 12 月 31 日）において、将来

の課税所得を見積り、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、回収が見込まれる部分につい

て繰延税金資産 149,699 千円を追加計上いたしました。これにより、2023 年 12 月期の連結決算

において、法人税等調整額（益）171,003 千円を計上することといたしました。

４． 業績に与える影響

 上記の事項は、本日公表の「2023年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において反映してお

ります。

以 上

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前期実績値（A）

（2022年12月期）

百万円

1,292

百万円

151

百万円

610

百万円

316

円 銭

6.79

当期実績値（B）

（2023年12月期）
2,046 825 1,183 932 19.60

増減額

（B-A）
754 673 573 616 -

増減率（％） 58.4 444.9 93.8 194.9 -